Prologus

e Populo autem. Postquam descripta est captiuitas sub sede chia. Hic pars describit futilitas sub godolia et per describit huius subiectio: secundum ioachim sublimatio ibi. Factum est. Circa primum dominum. **f** Godoliam regem quae pfectum rex babylonis populo qui remaserat ad terram colendam ut tributum inde colligeret et mittret regi babylonis. **g** Quod cum audiret. oes duces militum qui in captione sedechie dispersi fuerant ut predictum est et in diversis locis latuerat. **h** Juravitque eis godolias regem. sed fidelitatem per pacifice eent in terra sub fuitute regis babylonis. **i** Factum est ut in mense septimo a pfectione godolie. **k** Dicitur ismael regem de semine regio. et iudei displicebat ei quod alius in regno inde esset superior eo. **l** Et de cetero viri cum eo. **m** Alii plures erant exterius latentes: quod decebat viri non fecissent tantum cedre et tanquam predictum cepisset quinque tunce fecit iste ismael ut plenus scribit hieronimi. **n** Et ceteri surgeruntque godolias predictiose postquam eos receperat gratoe. ut habet Hieronimi. capitulo c. **o** Ceteri surgeruntque ois populi regem per prophetem quem fuerunt in egyptum regem. **p** Silium ut habeatur regem. **q** ne chaldei ppter infectores godolie qui in terra repetabat plenam naibuch. venirent et intollerarent totum populum qui remanserat. **r** Factum est vero. **s** pars describit sublimatio ioachim regem qui tradiderat se nabuchodotore. et duxerat in babylone captiuus. ut dicuntur est. **t** xxiiij. c. c. fuit quod euilmerodach tempore quam per suum nabuchodotorem amientiam in qua Christus fuit inter feras hitauit vii. annis. ut habet Daniel. iiiij. multa mala fecit. **u** post ei de insania reuertens ipsum cum ioachim in carcerauit ubi amicicia ad inuidem traxerat ppter quod cum iste euilmerodach postea sublimatus est in regnum: deduxit ipsum ioachim de carcere. et ipsum inter principes regni sui maxime honorauit. ut habet dicitur. et pater Iosephus. **v** Hoc autem factum est a domino ppter duo: primo est ut consiliuus hieremie qui ioachim se tradiderat regi babylonis ostenderet fuisse bonum quod hoc evasit morte et ciuitatis destrucoes tempore suo. et tandem cosecutus est exaltationem in regno babylonie regno inde destrucoes. secundum est ut Christus esate Nabuchodotore. quod habet Esaias. xliij. videlicet quod de sepulcro suo eet exaltatus per consilium ioachimi copleret. iste enim euilmerodach timet ne per suum resurgeret a mortuis. sic de isania ad sanam mentem redierat: fecit corporis prius ex humero et in multis partibus disiudi: et vulturibus dari que ad diversa loca euolauerunt. et tunc dixit ioachim. nunc resur-

get per te quod iste ades in unum tempore reuertentur. q. d. s. **b** non habes ultra timere. p. igitur in haec facio quod ipso die diuinis predicta. et exaltatio semis domini ppter eius merita etiam in terra aliena sum dispositus diuine sapientie: que mutat tempora et erates trans fert regna atque persistunt attinges a fine usque ad finem fortis et disponens oiam suauiter cui est honor et gloria in seculo eternum. **c** In capitulo xv. ubi dicitur in postilla. p. igitur regem additio.

uit euilmerodach rex babylonis anno quo regnarecepit caput ioachim regis iuda de carcere et locutus est ei benigne. Et posuit thronum eius sup thronum regum qui erat cum eo in babylone et mutauit vestes eius quas habuerat in carcere et comedebat panem semper in conspectu eius cunctis diebus vita sua annonam quoque constituit ei sine intermissione que et dabantur ei a rege per singulos dies omnibus diebus vita sua.

d Explicit secundus liber malachim. i. regum quartus.

e Incipit prefatio sancti hieronimi in libro dabreiamini qui est palypomenon: quod nos dicere possumus. **f** Vnde dieruntur.

g Antus ac talis est liber iste ut absque illo si quis scias scripturarum sibi voluerit arrogare semet ipsum irrideat. per singula quaque nomina iuncturasque verborum et pretermisse in libris regum reguntur historie: et innumerabiles expllicantur euangelij questioes. **h** Si septuaginta interpretum

et hebrei et aduersarij nostri super predictum verbum. Non auferetur regem in quodcumque libro de thalmud quod dicitur cahedri exponitur. et illi duces de iuda de quibus loquuntur prophetia iacob erat principes transmigratos residentes in babylonia regem. **i** Postilla fris Nicolai de lyra in libros regum cum additionibus pauli burgensis et replicis defensius Martialis doring finit feliciter.

j Expositio fratris cuiusdam de ordine postillatoris in plogum librorum paralypomenon sequitur.

k Antus ac talis est regem. iste plogus proponitur translationi beati hieronimi qui palypomenon de hebreo in latinum transtulit. sicut ipse testatur in secundo libro contra rufinum. In libro vero i. palypomenon qui habens dicitur dabreiamin ad secundum chromatium papam pfectus est in sexagesima sus. **l** Si. lxx. int. regem dividit aut iste plogus in sex partes. in quibus prima. lxx. interpretum proposita excusatio ostendit

in libros Paralyp.

motuā translatōnis facende. s. instantiā chromacij pape
q̄ notat in verbo impellendi. cū dī. Impelleres. i. instan-
do xpelleres. In scda oñdit sue translatōnis necessitatem
et diversitatē ibi. Qūc ḥo cū p̄ varietate regionū r̄c. ecio p̄
babist arguit q̄ sua